ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO NO3/2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de

Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes a construção de uma praça em amplo

espaço existente na lateral da UPA às margens da Avenida Gov. Lomanto Jr. e da quadra

poliesportiva existente no Loteamento Santa Luz no Bairro Joaquim Romão.

JUSTIFICATIVA

Nas laterais da UPA (Avenida Gov. Lomanto Júnior) e da quadra poliesportiva existe

um amplo espaço apropriado para a construção de uma praça. Este espaço por sua

amplitude tem potencial para se tomar uma grande referência de lazer e prática esportiva

para todos os moradores do Loteamento Santa Luz e adjacências.

Logo diante da situação acima exposta venho por meio desta indicar a construção de

uma praça pública dotada de quiosques e parque infantil na ampla área existente n3s

laterais da UPA e da quadra poliesportiva existente neste mesmo local.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do

Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

JOSIEL Assinado de forma
digita! por JOSIEL

CAVALCANTE CAVA! CANTE D05

Sala das Sessões, 11 de abril de 2025 DOS SANTOS:9351518957

SANTOS:93515 2
Dados. 2025.04.11

189572 10:00:31 -0300'

JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS
(ZIEL CAVALCANTE)

Vereador

ATENDIDO
Of. n.°

Em: L ' / _/ 6 /

J ,Q)44-v-OL‘,0024_ 2 de Ju
,mararr_is

r- -
ATENDA-SE 1>? £ ARQUIVE-SE I

Sala das Sessões em- J57  02 0.25-